
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

«Тайшетское городское поселение» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 27.09.2024 г.    г. Тайшет    №866 
 
О подготовке акции «Победа в наших 
сердцах» 
 

В связи с прибытием на территорию Тайшетского городского поселения 28 
сентября международной медиаэкспедиции «Победа в наших сердцах», в рамках 
реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в 
Тайшетском городском поселении» на 2024-2026 годы, руководствуясь статьей 14 
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 14 декабря 2023 года №79 
«О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация 
Тайшетского городского поселения 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Провести 28 сентября 2024 года в 09:00 часов на «Мемориальный 

комплекс, посвященный погибшим милиционерам при исполнении служебного 
долга, ветеранам – участникам Великой Отечественной войны, живым и погибшим 
советским и российским участникам локальных войн и вооруженных конфликтов», 
торжественную встречу. 

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение мероприятия 
отдел по связям с общественностью, культуре, спорту и молодёжной политике 
администрации Тайшетского городского поселения (Лебедев К.С.). 

3. Ответственным за мероприятие согласовать с Управлением культуры, 
спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района программу 
проведения акции ( Кожевникова Е.А.).  

4. Отделу по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству (О.М. 
Буряк) осуществить контроль за своевременной подготовкой территории 
мемориального комплекса, посвященного погибшим милиционерам при 
исполнении служебного долга, ветеранам – участникам Великой Отечественной 
войны, живым и погибшим советским и российским участникам локальных войн и 
вооруженных конфликтов к мероприятию силами МБУ «Городское хозяйство». 

5. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Кравченко О.В.) 
обеспечить общественный порядок во время проведения мероприятия. 

6. Отделу по связям с общественностью, культуре, спорту и молодёжной 
политике администрации Тайшетского городского поселения (Лебедев К.С.) 
разместить информацию в СМИ о проведении Дня памяти и скорби на территории 
Тайшетского городского поселения. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       В.В. Захарич 
Исп.: Лебедев К.С. 
Тел. 2-04-17 


